平成２６年６月３０日

報道機関各位

敦賀港国際ターミナル株式会社

代表取締役社長  木村廣ノ進

ふくいの港プレゼンテーション開催のお知らせ

 このたび、「ふくいの港プレゼンテーション」を下記のとおり７月１８日（金）、岐阜県大

垣市において開催しますのでお知らせします。

 企業のリスク分散やＢＣＰへの関心が高まる中、（一社）ＢＣ経営推進機構の安藤理事より

ＢＣＰにおける敦賀港の役割について講演頂くとともに、岐阜県など中京方面から最も近い

日本海側の港湾である敦賀港の特徴や、韓国と最短１日で輸出入が可能であるコンテナ定期

航路の特長を強くアピールし、本県の港の利活用を促します。

記

 １ 日 時 平成２６年７月１８日（金）１４：００～１５：３０

 ２ 場 所 ソフトピアジャパンセンタービル １０Ｆ 中会議室１

       岐阜県大垣市加賀野４丁目１番地７

 ３ 主 催 敦賀港国際ターミナル（株）、福井県、敦賀市、敦賀港利用促進協議会

 ４ 内 容 ・講演 ＢＣＰにおける敦賀港の役割（仮）

・敦賀港の概況について

       ・国際ＲＯＲＯ船について

       ・福井港の概況について  など

 ５ その他

   県外での港湾利用セミナーは、福井県、敦賀市からの支援を受け、今年度５回開催

※愛知県（６ /５開催済）、岐阜県（７ /１８今回開催）、滋賀県、東京都、大阪府にて開催

【お問合せ先】

敦賀港国際ターミナル㈱

電話：０７７０－４７－５８５５

担当：営業課長 三仙